A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 547 (322 × 250 mm).

Sit notum cunctis quod cum venerabilis dominus Guillelmus 
de Montegrino, gerundensis sacrista ita ordinavit in testamento 
suo de castro et insula de Eviça et de insula de Formentaria que 
existens electus in terrachonensem archiepiscopum adquisivit, et 
etiam ex post facto emit ab illustri domino rege Aragonum partem 
que fuit Nunonis Sancii, quondam comitis Rossilionis, Ceritanie 
et Confluentis, ut in instrumentis inde confectis lacius continetur, 
quam partem nobis preposito et prepositure tarrachonensi in suo 
testamento reliquit, nos Petrus Bernardi terrachonensis preposi-
tus et capitulum ecclesie, de voluntate et assensu domini B., Dei 
gratia terrachonensis archiepiscopi attendentes devotionem quam 
dictus dominus sacrista habuit erga ecclesiam terrachonensem 
et maximam utilitatem quam eidem ecclesie procuravit et ordi-
nationem quam de predictis fecit in terrachonensi et gerundensi 
ecclesia quam piam et laudabilem reputamus et approbamus 
expresse, suscipientes in nos et successores nostros imperpetuum 
stabilimenta per eundem facta in testamento et codicillis eiusdem, 
scilicet circa provisionem decem pauperum et solucionem centum 
quinquaginta bisanciorum boni et fini argenti rectique ponderis 
presbitero, que predictus dominus sacrista instituit in ecclesia 
gerundensi et altari beati Dominici, in festo Pasche vel ante annis 
singulis imperpetuum facienda de exitibus tamen et proventibus 
dicte partis preposito relicte singulis annis cum aliis computatis, 
approbantes in omnibus et per omnia testamentum et codicillos 
predicti domini sacriste et (cum) hoc presenti instrumento publi-
co confirmantes, suscipimus inquam supradicta stabilimenta per 
nos et successores nostros imperpetuum, et testamentum cum 
codicillis eiusdem approbamus et confirmamus, et ad predicta 
omnia et singula observanda obligamus nos et omnes successores 
nostros imperpetuum, prout in testamento et codicillis continetur, 
et predictam partem quam dictus dominus sacrista nobis legavit. 
Promittimus insuper per nos et nostros successores vobis Poncio 
de Urgio, manumissori eiusdem, et cuilibet manumissorum et 
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heredibus eiusdem, scilicet priori et fratribus monasterii Sancti 
Pauli de Maritima de ordine cartusiensi et tibi Raymundo de Vila 
Nova, notario publico terrachonensi stipulanti nomine dictorum 
manumissorum et heredum dicti domini sacriste, quod predicta 
faciemus sicut in ordinatione testamenti et codicillorum predicti 
domini sacriste plenius continetur. 

Nos vero, predicti manumissores, retinemus nobis predictam 
partem per dictum dominum sacristam emptam et legatam vobis, 
preposito et prepositure tarrachonensi, et possessionem predicte 
partis quousque iniurie, debita et legata dicti domini sacriste sint 
plenarie restituta et persoluta, ita quod baiulus domini archiepis-
copi, cui nos comendamur, dictam partem colligat, et recipiat pro 
nobis annuatim fructus, redditus et proventus predicte partis et 
teneatur eos nobis dare et tradere, exceptis redditibus et fructibus 
que sufficiant vel erunt necessarii ad provisionem decem pauperum 
in ecclesia terrachonensi faciendam, quos dictus baiulus teneatur 
tradere dicto preposito vel eorum extimationem. Et dictus baiulus 
faciat nobis homagium et sacramentum quod sit nobis fidelis in 
omnibus et singulis supradictis ad dictam partem pertinentibus. 
Retinemus etiam nobis quod nos demus et solvamus annuatim de 
predictis fructibus centum quinquaginta bisancios dicto capellano 
quousque dictus prepositus dicte partis possessionem fuerit asse-
cutus. Verum si bona mobilia que fuerunt condam dicti domini 
sacriste sufficerent ad debita et legata persolvenda et ad iniurias 
restituenda, nos, dicti manumissores, teneamur tradere dictam 
partem sicut eam dominus sacrista tenebat tempore mortis sue 
et dictos fructus dicto preposito. 

Et nos, dictus prepositus, promittimus per nos et successores 
nostros vobis dicto Poncio de Urgio, manumissori dicti domini 
sacriste insolidum, et heredibus ipsius domini sacriste et tibi Ra-
ymundo de Villa Nova, notario terrachonensi nomine dictorum 
heredum et cuiuslibet manumissorum insolidum stipulanti, quod 
nos faciemus omnia supradicta sicut in ordinatione scilicet in 
testamento et codicillis predicti domini sacriste plenius continetur. 
Promittentes quod non percipiemus nec petemus nec aliquo modo 
acceptabimus vel tangemus aliquid de fructibus vel redditibus vel 
proventibus predicte partis quousque iniurie, debita et legata ad 
cognitionem manumissorum et consiliariorum quos dominus sa-
crista in sua ultima voluntate constituit sint penitus restituta, nisi 
ea que fuerint necessaria ad sustentationem predictorum decem 
pauperum. Et credemus inde vobis simplici verbo vestro absque 
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testibus et iuramento et absque ullo genere probationis. Et ad 
predicta omnia et singula facienda et imperpetuum observanda 
obligamus nos et omnes successores nostros imperpetuum, prout 
in testamento et codicillis continetur, et omnia bona que dictus 
dominus sacrista nobis legavit in sua ultima voluntate. Faciemus 
autem predicta servicia sicut in testamento et codicillis dicti do-
mini sacriste plenius continetur. 

Actum est hoc Xº kalendas octobris anno Domini Mº.CCº.
LXXº.tercio. 

Ego B., terrachonensis archiepiscopus, subscribo. Ego Petrus 
Bernardi, terrachonensis prepositus, hec firmo. R. de Villa Francha, 
terrachonensis archidiaconus, subscribo. Ego Guillelmus Colratus, 
prior terrachonensis, hoc firmo. Ego Petrus Gibot, canonicus Terra- 
chone, hoc firmo. Ego P. de Puteolis, canonicus Terrachone, subscri-
bo. Et ego Andreas Guirambaldi, canonicus Terrachone, subscribo. 

Ego Raymundus de Villa Nova, notarius terrachonensis, hoc 
scribi feci. Ego Petrus de Gamiçano hoc scripsi mandato Raymundi 
de Villa Nova, terrachonensis notarii, cum raso et emendato in ...
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1273, setembre/octubre

Tretze trasllats autèntics que el prior de Sant Pau del Maresme lliurà 
a Arnau Ponç de Celrà, a fi d’obtenir del Papa la confirmació de 
la compra del castell de Sant Pau que Guillem de Montgrí ha-
via fet de l’abat Nicolau de Sant Honorat de Lerins. També hi ha 
l’instrument de la procura, amb la qual Arnau Ponç fou instituït 
procurador a fi d’obtenir l’esmentada confirmació. 

   A Original perdut.
   a P. Ireneu JARICOT. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 47-48.  

Hec sunt translata autenctica que prior Sancti Pauli de Mari-
tima tradidit Arnaldo Poncii de Celrano pro confirmatone habenda 
a domino Papa de emptione quam dominus sacrista fecit ab abbati 
Sancti Honorati de Lirino nomine Nicholai:

Primo. Translatum instrumenti vendicionis domus seu castri 
Sancti Pauli quam fecit frater Petrus Karoli, monachus monaste- 
rii Sancti Honorati de Lirino et prior Sancti Honorati de Cluniaco, 
domino sacriste
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2º. Item translatum instrumenti qualiter Petrus Karoli predic-
tus fuit institutus procurator per dominum abbatem et conventum 
eiusdem ad dictam vendicionem faciendam. 

3º. Item instrumentum qualiter Bonifacius prior de Aviniane-
to et Petrus Karoli, instituti procuratores a domino Nicholea ad 
recipiendam peccuniam a dicto Guillelmo de Montegrino de dicta 
vendicione, recognoscant se recepisse XX milia solidos de precio 
vendicionis predicte. 

4º. Item translatum instrumenti quod se tenens cum predicto 
alio translato, in quo dominus sacrista recognoscit se debere de-
cem milia solidos de precio vendicionis predicte et promittit eos 
solvere cum habuerit sibi instrumentum bullatum domino Papa 
super confirmatione dicte vendicionis, et in eodem instrumento 
procuratores promiserunt se habere domino sacriste dictam confir-
matonem a domino Papa usque ad festum Pasche tunc sequentis.

5º. Item translatum instrumentum ... se recepisse precio dicte 
vendicionis ...

6º. Item translatum qualiter Bernardus de Villafredario, insti-
tutus procurator, venit apud [Moginum] coram domino Nicholea, 
abbati Sancti Honorati de Lirino, ad demandandum et monendum 
dictum abbatem et conventum ut haberent dictam confirmationem 
a domino Papa, et in defectu eorum accessit ad curiam romanam 
pro dicta confirmatone habenda. 

7º et 8º. Item alia duo translata qualiter dictus Bernardus de 
Villafredario, institutus procurator si ... eodem, duobus aliis vicibus 
fecit eos monere per iudicem, etiam in curia romana. 

9º et 10º. Item duo translata litterarum cum duobus sigillis 
pedentibus in una et cum sigillis dorso alterius, qui sunt in ea-
dem carta, et continetur in una quod dictus abbas et conventum 
mittebat Bonifacium et Petrum Karoli ad recipiendam peccuniam 
dicte vendicionis, et alia carta est de credulitate. 

11º. Item translatum instrumenti vendicionis quam fecit do-
minus Nicholaus, abbas, et conventus Lirinensis de domo seu 
castro Sancti Pauli.  

12º. Item translatum instrumenti ... qualiter manumissores dicti 
sacriste gerundensis ... priori Sancti Pauli, quod dictus sacrista 
declaravit et ... suos heredes priorem et monasterium Sancti Pauli.

13º. Item translatum instrumenti donationis quam dictus sa-
crista fecit ordini Cartusie de castro Sancti Pauli. 
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Hic sunt tredecim translata predicta. 

Item hic est instrumentum procurationis quo Arnaldus Poncii 
est institutus procurator super dicta confirmatione habenda.

Predicta translata tradidit Geraldus Iordanis Arnaldo Poncii 
sive suo scutifero, Bernardo, pro priore Sancti Pauli. 
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1273, novembre, 25

Inventari dels béns de l’herència del difunt Guillem de Montgrí, sagristà 
de Girona, fet pel bisbe de Girona, Pere, i pels marmessors i exe-
cutors del testament: Ponç d’Urtx, el canonge gironí Guillem Pere, 
Arnau Ponç i Guerau Jordà. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 12, núm. 551 (650 × 545 mm).
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 12, núm. 552 (715 × 540 mm). 

Trasllat del 7-12-1273 de Miquel d’Om, fet per manament del notari Bernat de 
Vic. 

Noverint universi quod Xº kalendas iulii anno Domini millesi-
mo CCº.LXXº.tercio dominus venerabilis Petrus, Dei gracia gerun-
densis episcopus, Poncius de Urgio, Guillelmus Petri gerundensis 
canonicus, Arnallus Poncii et Guerallus Iordani, manumissores et 
executores testamenti venerabilis Guillelmi de Montegrino gerun-
densis sacriste bone memorie olim defuncti, inventarium de bonis 
hereditatis eiusdem facere procurarunt. 

In primis asseruerunt se invenisse quinque coppas argenteas 
deauratas cum earum coopertis, et quinque cifos argenteos intus 
deauratos cum signo Montis Palacii, et unum cifum argenteum 
intus deauratum cum signo de Maioricis. Item quatuor tascias 
argenti intus deauratas et quinque tascias argenti non deauratas 
et unam citram argenti et duos bacinos de argento intus pro par-
te aliqua deauratos. Item XXXª tres culerias argenti et unam 
bursam cum albarano in quo erat scriptum quod erant in dicto 
sacco DCCCC.XXXªV duple et media miries, et numerate prima 
fuerunt ibi invente DCCCC.XXXªV duple. Item in eadem bursa 
erat alia bursa modica in qua erant LXªV duple de Rexeto et VII 
duple, nesciunt de qua moneta, et XII mazmutine simplices et 
unam quartam et VIII aurei Alfossini et VIIII miliarenses. Item 
invenerunt unum saccum cum albarano in quo erat scriptum quod 
erant in dicto sacco sex milia et duos turenenses argenti. Et unum 
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saccum duplicem in quo erat scriptum videlicet in panno quod 
erant in dicto sacco mille et quingenti solidi monete Barchinone 
de terno in una parte et mille et quingenti solidi eiusdem mone-
te in alia parte. Item alium saccum in quo erat scriptum, scilicet 
in panno, quod erant ibi duo milia solidi Barchinone de terno. 
Item alium saccum cum albarano quod erant in eo centum libre 
Barchinone de terno. Item alium saccum cum albarano in quo 
erat scriptum quod erant ibi alie centum libre Barchinone de 
terno. Item alium saccum sine albarano et sine aliqua scriptura 
in quo poterant esse, secundum extimationem predictorum, mille 
solidi Barchinone de terno et computati fuerunt ibi inventi. Item 
alium saccum sine albarano et sine aliqua scriptura in quo erant 
centum quadraginta libre Barchinone de terno minus inde duobus 
solidis et tercius denarius secundum quod Ferrarius de Campo 
Longo qui eos aportavit de Barchinona dicit, et computati fuerunt 
ibi inventi. Item alium saccum sine albarano et sine aliqua scrip-
tura in quo poterant esse, secundum extimationem predictorum, 
quinquaginta libre Barchinone de terno, et de dictis denariis te-
nebat dominus sacrista in deposito a Symone de Gerundella quin-
que milia solidorum quos predicti manumissores receperunt in 
solutione pro turri et honore [...]. Item invenerunt alium saccum 
cum albarano quod erant in dicto sacco quindecim libre et decem 
solidi Barchinone de terno, set non videtur predictis quod ibi sint 
VII libre et media, et fuerunt prima computate et fuerunt ibi 
invente VII libre et media minus V denariis tantum. Item unum 
saccum cum albarano quod erant in dicto sacco centum libre 
malgurienses. Item alium saccum cum albarano quod erant in 
dicto sacco quinquaginta libre malgurienses. Item alium saccum 
cum albarano in quo erat scriptum quod erant ibi quingenti LXXX.
VIII solidi malgurienses. Item alium saccum cum albarano in quo 
erat scriptum quod erant ibi LX duo solidi et tres denarii malgu-
rienses. Item alium saccum in quo erant decem et novem libre 
Barchinone de terno minus tribus denariis quos recepit Gerallus 
Iordani predictus a Poncio de Urgio. Item recepit dictus Gera- 
llus a Ferrario de Campo Longo undecim libre minus inde VI 
solidis Barchinone de terno. Item recepit dictus Gerallus XXXª 
sex solidos et II denarios Barchinone de terno quos sibi tradidit 
Ferrarius de Campo Longo, qui fuerunt inventi in sede sive scri-
niolo quod erat ad caput lecti domini sacriste. Item habet Beren-
garius Durandi in deposito quatuor milia et quadringentos et 
octoginta et septem solidos et sex denarios Barchinone de terno 
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qui sunt scripti in libro Geralli Iordani de manu Berengarii Du-
randi predicti. Item invenerunt quinque anulos, scilicet tres de 
auro, unum cum saphiro qui est ecclesie pampilonensis et alium 
cum maragdo et alium cum rubicio, et duos anulos de argen- 
to cum cornalinis. Item invenerunt unam caxiam de corio in qua 
sunt quedam joyes de serico. Item unam purpuram de Alesto et 
unam petiam de cameloto nigro et duas petias de sendato viridi. 
Item unam corregiam cum fibula de argento et unum cultellum 
cum manubrio cristallino et sex paria cirocharum et unum birre-
tum et unum ludum scacorum, qui sunt de ebore et benustio, et 
quatuor velos de serico albo et duos saccos, in quibus erat cyn-
namomum, et alium saccum in quo erat gariofilum. Item unum 
saccum in quo erat aliquantulum de argento encamerato. Item 
tres citras de lautono quarum unam habuit prior Sancti Pauli. 
Item unam ampoletam in qua era balzamus ut creditur. Predictam 
vero petiam de camelloto et dictum birretum accepit episcopus 
de voluntate dictorum manumissorum, et quod emat ea secundum 
que valent. Item XII tovallias novas de opere de Francia et quatuor 
tovallonos de eodem opere novos. Item duo coopertoria de sericho 
cum signo regali et sunt quasi nova. Item unam vanoam de ba-
gadello novam et aliam vanoam de bagadello non novam. Item 
alias duas quasi veteres de bagadello. Et quinque pulvinaria, sci-
licet tria cum coopertis de sericho et duo cum coopertis de lino. 
Et unum sedile de purpura pulcrum et duo sedilia cum signo 
regali. Item alia duo sedilia nova de fustamine listato. Item unum 
sedile vetus de fustamine listato. Item aliud sedile parvum de 
fustamine listato. Item unum sedile de fustamine quod est in 
capella et de capella. Item unum matalaphium de sendato virmi-
lio. Item duo matalaphia de fustamine listato quorum unum est 
de cotono et aliud de lana. Et unum matalaphium de corio. Item 
unum pulcrum captiale de sendato coopertum de panno lineo. Et 
unum matalaphium de fustamine listato, quod habuit Guillelmus 
Rubei ex domo prioris et manumissorum, cum saclito et lecto in 
quo iacebat et cum quodam bancho. Item unum matalaphium de 
fustamine listato blancho et unum pulvinar de lana que erant G. 
Rubei et ipse idem habuit ea. Item invenerunt tria captialia que 
erant in camera domini sacriste et duo sedilia de lana cum plum-
ma que erant cum signo Turrucelle. Item octo sedilia vetera  
de lana cum plumma. Item duo coopertoria de corio que sunt de 
lecto et duos xalonos listatos et unum virinilium. Item duos es-
crayls ad opus sedendi. Item aliud escrayl magnum et bonum de 
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lana et duos tapetos novos et aliud tapetum non novum magnum 
et longum et alia duo tapeta pauca vetera. Item unum sedile de 
lana pilosum. Item IIIIor canas et tres palmos de scarlata ad ca-
nam Montispesulani et duas canas et duos palmos de saya blava 
de byam ad canam Barchinone et tria mandilia quorum unum est 
novum. Item duos cubricaps de lino sutos cum serico et tres pal-
mos de sendito virmilio de Montispesulano et unum pennatum 
obtimum, et in uno sacco zinzibos et piper usque ad mediam 
quarteriam. Item unum frenum deauratum cum capsanis de seri-
co cum suo pectorali et unum cofferile de fustamine novum cum 
listis. Item fuerunt date quedam joyes priori Sancti Pauli de Ma-
ritimo. Item invenerunt duos escuratorios de auro, unum scilicet 
de auribus et aliud de dentibus, et tria ventilabia de plumma de 
pavone et tyriacham in una captiola et unam apiam et quoddam 
decretum et quasdam decretales veteres et librum instrumento- 
rum ecclesie et usatica Barchinone et quadraginta alani et quen-
dam librum de phisica, et isti tres libri proxime dicti fuerunt dati 
priori Sancti Pauli. Item invenerunt quendam librum Senece. 
Fuerunt etiam date eidem priori vestes linee et lanee, exceptis 
quibusdam vestibus que fuerunt date clerico Sancti Ylarii de Ca-
littio, que dominus sacrista eidem dixerat se daturum in sanitate 
sua, et exceptis quibusdam aliis vestibus que fuerunt date Bernar-
do Paschalis, clerico de Vilalbino, et Petro de Costa, clerico, qui 
servierant domino sacriste, et etiam fuerunt date dicto priori due 
cayule de corio que sunt suprascripte cum bursis et corrigiis de 
sericho, cultellis, cyrothicis, cum omnibus aliis joyes suprascrip- 
tis et quibusdam aliis hic non scriptis, et cum cereis et sotolaribus 
et omnibus capellis, de quibus prior dedit quibus voluit. Item 
invenuerunt unum bacinum de lautono et duo scrinia pulcra de 
carreria et duas caxias que erant in camera domini sacriste et 
duos coffres et duo barralia de lautono. Item fuerunt data eidem 
priori omnia electuaria et una laterna et una bancheta de armario. 
Item unum scannum et unam tabulam parvam et quendam ban-
cham que erant in camera domini sacriste. Item fuerunt data 
eidem priori mappe veteres et manutergia et quidam alii panni 
de lino et quidam de lana et quedam alie res minute et unum 
tapetum ad opus altaris Sancti Pauli et unum saclitum et due 
laterne et ampolle quedam de sirupo et una popella de zucaro et 
plures ampolle et una citra de stagno et una manxeta ad opus 
ignis et panistres et coffini, lagene, senallie, sacci, pasterie et que-
dam alie res minute que propter sui modicitatem fuerunt data seu 
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debent dari dicto priori. Item invenerunt V estores et VI gonionos 
et unum camisolum et XIII capellos de ferro et VI coffas et unum 
matalapf de corio et duos scutos cum signo regali et unum scutum 
cum signo de Turrucella et IIIIor lanceas et duas ballistas de 
cornu cum duobus crocx et uno carcaxio. Item duos manols ca-
yrellorum et unam scrineam dicti domini sacriste, quam suus 
maiordompnus tenebat, et unum scriptorium et tres magnas can-
delarias et unam ballistiam de fuste de duobus pedibus et duas 
escrineas que erant in domo dictorum Rebost. Item unum arma-
rium multum pulchrum et unam candelariam parvam et unum 
almofrexium de lana cum cooperta de corio et tres ampullas de 
opere sicapoli deauratas et quasdam cuyrassas de lecto et unam 
bucam de scurandis guarnionibus et VII tablas comedendi et  
unam mensam rotundam pictam et unam mensam comedendi 
cum tribus anulis sine pedibus et VIII tablas comedendi altas et 
IIIIor cabirones et tres cayratos et XII latas de fusta de Tortosa 
et tres estores de spard, quarum una est magna. Item invenerunt 
in coquina duas conchas magnas de fuste et unam parvam de 
fuste et duas calderias magnas, preter illam que est aput turrem 
de Valle quam habet Symon de Gerundella, et aliam mediocrem 
et aliam parvam et VII ollas de cupro inter magnas et parvas et 
duo illarum erant multo maiores, et VII coopertoria ferrea earun-
dem ollarum et unam casciam magnam de cupro et IIIIor verna 
ferrea magna et aliud vern de coquendis IIIIor lonzis et tria ver-
na modica ferrea et duos astorios ferreos et duas torradoras de 
caseo et quatuor patellas ferreas cum una giradora et duas gruas 
ferreas. Item duas payrolas, quarum una est trocata ad conquen-
dos pisces, et duos cultellos ad opus coquine et V locias et unam 
rasoram et unum morterium de cupro cum sua manu et VI tri-
podes, quorum IIIIor sunt magni et duo parvi, et duas arpas ad 
extrahendas carnes de olla. Item habuit dictus prior de predictis 
tabulis comedendi unam altam et aliam baxiam et aliam tabulam 
novam et IIIIor banchas sedendi. Item XVIII culcitras cum illa 
quam tenebat dominus sacrista preter illam quam habuit thesau-
rarius. Item invenerunt in dispensa VI magnas scrineas et alias 
sex mediocres et tres magnas scrineas in domo que est volta et 
unam archam et unam siram et decem jarras plenas olei, de qui-
bus fuerunt tantum date due priori Sancti Pauli. Item invenerunt 
VII jarras sine oleo et unam botham pimenteriam et duo barralia 
de ligno vinaria et alia duo barralia que habet Guillelmus de 
Castilione causa aptandi et duo barralia de corio et aliud de cupro. 
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Item unum magnum fogerium et unum capfogerium et quasdam 
balansas de ferro cum corbelonis et unam romanam ferream pon-
derandi cum suo ponderali. Item quoddam vas stagneum vel eneum 
in dispensa cum collo longo. Item invenerunt in cellario V vixella 
vinaria magna et duo vixella non magna, de quibus magnis vixe-
llis dimiserunt duo sacriste venturo, et V butas vinarias de mari 
non apparentes esse bonas et unam tinam esgavellatam et quatuor 
butas vinarias asininas. Item duos bachones et unam scalam lig-
neam magnam. Item secundum extimationem usque ad centum 
migerias ordei quod expenditur cotidie inter familiam et decem 
bestias. Item IIIIor mulos de sella et alium mulum quem adduxit 
Poncius Segerii de Francia cum centum dupplis de Rexeto et cum 
biblia et quingentos turonenses de argento. Item tres mulos de 
tragino, quorum duo sunt affollati et tertius fuit proiectus quare 
nichil valebat. Item VIIII flassatas in hospitio domini sacriste, 
quarum tres sunt quasi nove, et VIII saclitos, quorum V parum 
valent. Et VI sellas equitandi. Item V sellas equitandi que venerunt 
de Eviza. Item sunt in cellario plures postes novi. Item recepit 
Ferrarius de Sala, clavigerius, LXXX solidos de quatuor porchis 
qui nutriebantur in hospicio domini sacriste. Item sunt V porchi 
parvuli et V bastet, scilicet duo de embla et tres de tragino. Item 
unum breviarium de godescho et quoddam breviarium de IIIIa 
regula quod est scriptum in duobus voluminibus. Item quoddam 
officiarium de quarta regula. Item duo archimbanchi de sellis 
viles. Item invenerunt sarracenum ortolanum cum uxore sua, quos 
dominus sacrista dedit priori et monachis Sancti Pauli. Item alium 
sarracenum qui dicitur Abraphim qui fuit prius baptitzatus. Item 
alium sarracenum valde senem qui vocatur Almer et eius uxorem 
Mariam que debet manumitti. Item in domo IIIIor baptitzatos, 
scilicet Iohannem pastorem, Guillelmum de Sancto Daniel, Ray-
mundum Michaelis et Petrum de Deo, et alium baptitzatum apud 
frexenetum et duos boves iuvencos ibidem et duas magnas tinas 
et tria tinarda et undecim vixellos inter magnos et parvos et duas 
femals et unum pravum scrinium et unam tabulam comedendii 
et tres viles flassatas et unum saclitum et unum captiale et unum 
scutum et unam lanceam et unum capellum de ferro et duas ba-
llestas de fuste et unum croch et quosdam tripodes et unam pate- 
llam ruptam et unam trujam cum IIIIor porcellis et aliam trujam 
parvam. Et aput ortum de Gerunda duas flassatas et unum vile 
saclitum et unum scrinium et unam scalam et VIII exatas inter 
hospicium domini sacriste et turrem de Valle et frexenetum et 
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ortum, et unum cancellum. Et sic ut suprascriptum est, predictus 
dominus episcopus et alii predicti manumissores domini sacriste 
recognoverunt predicta omnia esse vera.